Penelitian ini dilakukan
dengan menganalisis artikel, hasil
penelitian, buku referensi dan sumber
lainnya yang terkait dengan Syekh
Mustafa Husein untuk selanjutnya
mengungkapkan pemikiran ekonomi
beliau.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Syekh Mustafa
Husein

Syekh Musthafa Husein lahir
pada tahun 1886 M atau 1303 H di desa
Tano Bato Kecamatan Lembah Sorik
Marapi Kabupaten Mandailing Natal.
Ayahanda Syekh Musthafa Husein
bernama Haji Husein yang berasal dari
desa Purba Sinomba yang berjarak 3 km
dari desa Purba Baru dan wafat pada
tahun 1911 M.